保証書原本発行日：　　　年　月　日
部数：　部
送り先：〒
送り先ＴＥＬ：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　御中

保証書

元請業者、施工業者および販売元は、下記のとおり製品および施工の保証をいたします。

工事名称…
所在地…
施工箇所…
施工商品…床シート：
　　　　　　接着剤他：
工期…　　年　月　日 ～ 　　年　月　日
保証期間…　　年　月　日　から　５年間
保証内容…上記の仕様に基づいて施工された工事（以下「本件工事」という）について、保証期間中次の通り保証いたします。ただし、元請業者、施工業者および販売元の原因調査により、製品または施工の瑕疵が判明した場合に限ります。
　　　　　　１．通常の使用状態での製品の瑕疵を原因として、床シートに発生した著しい摩耗、著しい変退色に関しては、販売元が補修いたします。
         　 ２．施工の瑕疵を原因として床シートに発生した膨れ・剥がれに関しては、元請業者および施工業者が補修いたします。
　　　　　ただし、下記のいずれかの免責事項に該当する場合は、本件保証の対象外といたします。

免責事項…１．右記「維持管理ならびに使用上のご注意」に反する使用による場合
　　　　　　２．人為的な破壊による場合

　　　　　　３．予期せぬ原因（天変地異・火災・飛来物など）による場合

　　　　　　４．本件工事以外の原因による場合
　　　　　　５．販売元が指定する専用接着剤および専用副資材を使用しなかった場合
　　　　　　　　（シートはWP・WPX、ステップはWPステップを使用してください。）
　　　　　　６．物理的または化学的な原因（紫外線、大気汚染、付着物など）による場合
　　　　　　７．元請業者、施工業者および販売元の原因調査で製品または施工の瑕疵が判明しない場合

維持管理ならびに使用上のご注意
· 熱によって変退色・溶融する可能性があります。たばこや、車輪の摩擦熱、火花の飛び散りなどは避けてください。
· 重量物や車輪のしごきによって、表面を傷つけたり、膨れを発生させる可能性があります。引きずったり、にじらないようにご注意ください。

· 汚れはほとんど水拭きでとれます。ほうきや掃除機でゴミを取り除いた後に、固く絞ったモップなどで水拭きしてください。付着後は速やかに除去することをお勧めいたします。
· しつこい汚れは、弊社クリーニング剤（ベンリダインクリーナー）で洗浄し、固く絞ったモップなどで水拭きしてください。

· ハイヒール等の局部荷重により凹み跡が残る場合があります。

· インクやソース、化学薬品などをこぼしたときは、すぐに濡れたぞうきんで拭き取ってください。化学薬品や強い作用をもつ洗剤、漂白剤などにより、変退色や変質を招く場合があります。

· ゴム製品に含まれる老化防止剤、家具の塗料や防腐剤・防虫剤・防蟻剤によって、床材が汚染され変退色する可能性があります。使用を避けるか、床に直接触れないようにしてください。

元請業者…住所：
社名：
代表者：
施工業者…住所：
社名：
代表者：
販売元…住所：　　兵庫県尼崎市西向島町111-4
社名：　　株式会社 サンゲツ
代表者：　　関西支社長　大塚　幹雄